nō cōcludit illud dictum sed potius p̄trariū. et idē dico de eo qđ no. Jo. mo. de p̄scrip. c. j. v̄t̄s eadē rōne. **C** Soluēdo teneo cū Bama. qui hoc no. in sum. de p̄scrip. añ. finē. et Accur. qui no. in autē. quas actiōes. C. de sa. ec. et in autē. de ec. ti. §. pro tēporalibus. qđ ecclesia rē p̄uati p̄scribit vt p̄uatus spacio. x. vel. xx. an. p̄ rōnē. l. qđ fauore quā alle. Lau. et seq̄ces. istud t̄z ēt Hosti. in sum. de p̄scrip. §. q̄ requirant. ver. nūquid ergo ecclesia. dices cū Accur. qđ titulus qđ qđq̄ iuris nō ob. qz p̄prio motu nō p̄ impetrationē p̄nceps illō tēpus. xl. an. p̄cessit ecclesijs. ff. qđ quisq̄ iuris. l. iij. **D**i vero qui tenebāt illā op̄i. mouebant vt saluarēt. c. sanctorū de p̄scrip. et alia iura que de p̄scrip. xxx. annoz loquunt. sed vt scripsi in p̄c. c. illud. et de p̄uile. accedētibus. l. conari de. **C**eamus ad correctionē iurium euitādā de elec. cū expedi at. §. eo. li. vt tñ de correctione p̄stat vt in mā ista falsas solutiones nō debemus exgrere v̄tra hoc qđ p̄scriptio legalis triginta annoz nullo mō p̄cedit in ecclesia vel ecclesiastico foro. illa enī currit cum mala fide qđ canones abhorēt de p̄scrip. vigilia. et c. vlt. §. eo. possessor. **E**x p̄dictis aut̄ seq̄t qđ ecclesia h̄z rōnem ad rem petēdam si cadat a possessione et fortius exceptionē ad illā defendēdam vt p̄. xvj. q. iij. §. p̄t. C. de p̄scrip. xxx. v̄l. xl. an. l. si qđ emptio. **C** Ad id qđ dicit qđ tibi nō vis fieri et c. exponit nec velle debes l. ec. clesia bñ d̄z velle v̄t̄i sua d̄fendēdo p̄uilegio sibi per v̄trūq̄ ius p̄cesso et p̄tra nō sic p̄uilegiatos vt ip̄a est v̄t̄i iure cōmuni. alioz etiā r̄nsonem collige per no. in p̄c. regula. §. e. qđ ob gr̄am. et c. ex eo. nō ob. qđ dixi post B̄y. §. eo. in iudicij super. j. glo. nō enī v̄t̄i h̄ ecclesia p̄uilegio circa litē sed iure cōi quo et laycus v̄teret̄ agendo et excipiendo vt dixi.

**q** **U**i contra iura. lxxij. B̄y. p̄oit exemplum in illo qui emit a pupillo: que sciebat talē sine auctoritate tutoris. C. de auc. p̄c. cum qđ de v̄lucā. p̄ emp. l. vl. de p̄trabē. emp. qui a quolibet. et dicit qđ huius iuris est rō qz aut emptor sciebat a iure prohibitu et sic fides mala p̄cludit aperte. aut ignorabat: et tūc mala fides p̄pter iuris errorem p̄sumit. ff. de v̄luc. si fur. et v̄lucā super glo. **C** Glo. j. ponit exempla. secundo successiue soluit duo contraria. et ad ea remittit. tertio no. **C** In p̄ma glo. ibi p̄dictis iuribus. ad idē. §. eo. li. de re. ec. non alie. c. ij. et in fi. l. ergo p̄sumatur bona fides vbi p̄trarium nō p̄batur vt no. de p̄scrip. si diligenti. illud ignorantia facti qz eius allegationi iuris p̄sumptio nō resistit: sed cū allegatur ignorantia iuris p̄sumitur mala fides: qz p̄sumptio iuris allegationi resistit. B̄y. alle. §. eo. ignorantia. ff. pro emp. l. ij. §. si a pupillo. et si a furioso. et c. de legi. leges sacratissimi. de iur. et fac. igno. l. constitutiones.

**b** **E**c regula facit pro solutiōe domini **S**uis. de petra lata in qđ ne quam disputant que fuit talis. rectores parochialis ecclesie quādā aliam parochialem cum suis fructibus tenuerunt v̄nitam et annexam nullo ibi instituto rectore. et hoc tanto tempore qđ de contrario non ē memoria queritur an per id possit licite sic teneri quā ornabo et abbreviabo. **C** Ad possit allegat quinque et respōdet ad hanc regulam. secundo in contrarium allegat tria. tertio soluit tres rōnes inducens et contrarijs respōdens. demū subdam dictum Hosti. et solutionis determinationem. **C** Ut dixi p̄mo allegat qđ possit qz a iure cōmuni p̄hibita diuturnitate tantī temporis licite obtinentur hoc patet de verbo. significa. super quibusdam. §. p̄terea. et c. per nouale. et §. l. eo. eodem titu. veniens. ij. q. vj. hoc qui p̄p̄. lxx. dif. mo. antiqua. et c. sequen. ix. q. iij. conquestus. xvij. q. ij. seruit. v̄. vbi de hoc. et j. q. ij. nullus episcopus. **C** Scđo l̄z episcopus in sua diocesi sit ordinarius. xj. q. i. de persona. in multis tamen per p̄scriptionem sue iurisdictioni detrahatur. vide de foro compete. cum contingat de offi. ordi. irrefragabili. de offi. archidi. c. fina. de restitu. spo. litteras. de consang. et affi.

c. j. de p̄scrip. auditis. et c. de quarta. igitur sicut ibi contra ius commune operatur p̄scriptio sic et h̄. si de his vis exēpla collige ex his que scripsi. §. de consue. super Rubrica. et c. vlti. super glo. et quā. **T**ertio iste non debet cogi probare ti. ij. q. v. §. j. C. de peti. heredi. l. cogi. et patet de p̄script. c. j. §. eo. lib. nam longinquitate temporis sepe fit qđ apparere nō potest conditio originis. xij. q. ij. longinquitate. ergo sufficiat sibi possessio que sufficit p̄sentanti eligēti et p̄uidentē. de iurepa. consultationibus. de elec. querelam. de cau. possessio. cū olim. **C** Quarto cū visitent archiepiscopus ep̄s archidiaconus archiep̄s. de censu. cū apostolus. et c. rōna. §. eodē lib. et de offi. archidi. mandamus. p̄sumendum est qđ a p̄cipio inq̄suerint et inuenerint has duas simul iuste teneri. et sic dicitur in litteris pape non posse cadere falsitatem quia per multas manus incedunt vt no. de rescript. ad audientiam de fide instrumē. ex parte cum concor.

**C** Quinto facit. C. de donatō. in donationibus. et c. arbit. tu. l. fina. **I**tem facit de p̄sump. illud. et qđ scripsi post Innocen. et Hosti. de p̄sby. nō bap. c. fina. ad fi. de eo qui fur. ordi. re. c. vlti. vbi no. qđ qui longo tempore fuit in possessione sacerdotij et maxime si episcopus suus eum vt sacerdotē admittit. non cogitur ostendere litteras ad quod alias tene retur. ij. q. i. legum. et in extraua. Boni. iniuncte. nec ob. bec regula cum suis concordat. quia patientia tanti tēporis defendit p̄scribentes. vel l̄z primus possidens p̄scribē non potuerit qui habebat facti notitias. successores tamen inuenientes ecclesiam in possessione habere potuerūt bonā fidē §. eo. cum quis in ius. et super his vide qđ no. de iurepa. cura in glo. ij. **C** In contrarium certum est qđ quelibet ecclesia saltem parochialis suam debet habere rectorē de p̄ben. cūz nō ignores. vij. q. j. sicut alterius. **I**tem pluralitas b̄nficioz maxie taliū est inimica canonū. lxx. di. sanctorū. de p̄bē. qz in tantū nec in duobus collegijs qđ numerari d̄z. de reli. do. he nimia. et si v̄trūq̄ collegiū p̄senserit de ele. p̄stitutus. nec p̄t qđ duobus d̄nis seruire. xxvij. dif. acuti. ij. q. i. c. i. de ele. cō. diuersis. et singula officia singularitate personarū exigunt. lxxij. di. singula. **C** Consuetudo at̄ de qđ loq̄t̄ ē p̄ ista: et sic dicēda est corruptela de consue. cūz venerabilis. cū diuturnitas tēporis sine veritate sit vetustas erroris. vij. di. veritate. et qđto diuturnior tāto culpa grauior. xxvij. q. vij. flagitia de p̄sue. c. vlt. cū p̄cor. p̄cludit ergo qđ nō iuuat talis diuturnitas ip̄is. **C** Secūdo nō iuuat taciturnitas v̄l patientia ep̄i immo ipsius culpe ascribendum est qđ ipsas ecclesias sic esse permisit de elec. cū cām. de testa. qz ingrediētibus. fac lxxij. di. ad reatum. et expresse prohibet ep̄is ne aliquem p̄sbyterum p̄mittant duas ecclesias tenere de excef. p̄clā. c. j. sed d̄z illū cogē ad alterā dimitte dam. de eta. et quali. eā te. v̄l sufficiētē disp̄sationē ostendā de offi. ordi. in p̄in. §. eo. li. p̄tra tales ergo p̄hibitionē et tale p̄ceptū ex cuius trāsgressione puniēdi sunt patientia nō sufficit et cū ep̄s mereat penā sacerdos nō d̄z p̄seq̄ p̄mum. facit de dona. iter vi. et v̄xo. et si necesse cū p̄cor. **C** Tertio inducūt id de quo q̄ritur ip̄scripibile cum publice functiones et illa que ad publicā v̄lilitatē pertinet p̄scribi non possint. xvj. q. iij. §. p̄t ad fi. et l. i. i. ubemus. facit. xxv. q. i. que ad perpetuā. de p̄bē. rō. cum enim sacerdotes populi peccata comedant et suis p̄cibus ea deleant et consumant. ij. q. i. nulli. x. q. i. qz sacerdotes. **D**etractio ergo sacerdotum ledit ius publicū cum qđto sunt plures tanto melius deleant. cum multitudo facilius exaudiat a deo de pe. dist. j. fleat. v̄. amat enī vt p̄o vno multi rogent. hinc est qđ apostoli dicebāt messem multam operarios paucos: petebant dominus rogari vt mitteret operarios in messem suam. Math. ix. et Luc. x. et xxi. di. in nouo. ergo operariorum ordinariorum diminutio est p̄tra bonum publicum. nam si in qualibet parochia infirmarent parochiani nō posset simul ad v̄trūq̄ suffragari cū sacramētis potissime: si parochie sunt remote. et si alter sine p̄fessione decedēt reus eēt anime decedētis. xxvj. q. vj. si p̄sbyter. et c. cognouimus. facit de pe. et re. c. vlt. **E**x quibus concluditur possessionem eēt tanti temporis vt ponit questio non prodesse.